令和６年６月４日

 都道府県なぎなた連盟  殿

　　　公益財団法人全日本なぎなた連盟

令和６年度審査会開催について

  標記の会を下記により実施いたしますので手続きをおとりくださいますようご案内いたします。

  審査会は、四段・五段といたします。

記

１． 期 日 審査会 （四・五段の部）

一次試験 令和６年７月７日

午前 ９ 時３０分 実技開始（体育館）　四段

午前 １１ 時００分 実技開始（体育館）　五段

二次試験 令和６年７月７日

午前 １１ 時００分 学　科　（２Ｆ会議室）　四段

午後１５時３０分 学　科　（２Ｆ会議室）　五段

        ＊別紙日程を参照のこと。 （受付９時００分）

２． 会 場 奈良県　ロート第二アリーナ奈良 ※

〒630-8108  奈良市法蓮佐保山4-6-1 TEL 074-224-1501

◆バス･･･ ＪＲ奈良駅・近鉄奈良駅より奈良交通バス「加茂駅行」・

「高の原駅行」に乗車　ＪＲ奈良駅より７分　近鉄奈良駅

より４分

「鴻池」バス停下車　東へ徒歩５０ｍ

３． 審査方法      １． 公益財団法人全日本なぎなた連盟審議審査規定による。

２． 四・五段を受ける者は、１次試験（実技）合格者のみ２次試験（学科）を

    受験できる。

４． 受審資格 当連盟に加盟している団体の会員で前年度までの分担金を完納し、審査規定の

年限に該当する有資格者。

５． 年限及び年齢 令和６年７月６日（土）を基準として計算すること。

計算基準

６． 合格発表 各都道府県連盟あて、後日文書で通知いたします。

７． 参加申込 各連盟ごとに一括し、所定の申込書に審査料を添えて、(公財）全日本なぎなた

連盟事務局宛に申込むこと。

（１）申込先     公益財団法人 全日本なぎなた連盟

     〒664-0851  伊丹市中央１－６－１９　５階

      ＴＥＬ  ０７２－７７５－２８３８

（２）申込期日   令和６年６月２８日（金）必着のこと。

８． 振 込 先 郵便為替 ０１１１０－６－０４３５７５

公益財団法人 全日本なぎなた連盟

９． そ の 他 １． 所定の用紙は全日本なぎなた連盟のホームページ「各種要項・日程」

よりダウンロードできます。

２． 受審者の宿舎は各自でご用意下さい。

３． 練習場所（体育館）時間について

７日（日） ９時～９時３０分

４． 多少の時間の変更が生ずることがございますのでご了解下さい。

（注   意）       １． 四段審査会の指導法については次の通りとする。

・一対多数の示し方・号令のかけ方（有声）

２． 八方振りの順番については次の通りとし、各８呼間とする。

・上下振り～斜め振り～横振り～斜め振り下から～振り返し

３． 審査料は次の通りです。

四段 　　５，０００円

五段     ６，０００円

※ 五段の指導法と各部打突は実施しない

※ ロート第二アリーナ奈良の開館時間は９時